令和５年９月 27日

関係各位

東京都高等学校新聞教材開発研究会会長

東京都ＮＩＥ推進協議会副会長

    石山 智典

（東京都立大田桜台高等学校長）

ＮＩＥ研究授業開催のご案内

 日頃より、NIE実践についてのご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

さて、下記の通り、本研究会主催のNIE研究授業・研究協議会を実施いたします。先生方、関係者の皆様

のご参加をお待ち申し上げます。

記

１ 日時    令和５年１０月１１日（水） 13:00～16:50（終了予定）

        【時程】

13:00～13:45 第５校時 ５年（高２）自己発信コース「公民系」研究授業

         13:45～13:55  休み時間

         13:55～14:40 第６校時 ５年（高２）自己発信コース「公民系」研究授業

         14:40～15:00 休憩・移動（授業者は終礼・清掃監督の後、合流します）

         15:05～16:50 振り返り・研究協議

     ２ 場所    十文字中学校・高等学校 （住所）豊島区北大塚 1-10-33

本館２階・５年（高２）萩組教室 および 本館１階・会議室（正面玄関側）

（JR山手線・都営三田線「巣鴨」駅より徒歩約５分)

（JR山手線・東京さくらトラム「大塚」駅より徒歩約７分）

 ３ 授業者   浜 彰史 教諭（十文字高等学校・公民科主任 NIEアドバイザー）

    ４ 授業内容   沖縄修学旅行「唯一無二」のガイドブックをつくろう

（２学期前半・全２４時限構成）

            ※本時の内容は「制作記事発表および質疑応答」「最終校正」

（全２４時限の内、１９・２０時限目）

    ５ 参加方法  ⑴研究授業・協議会に参加ご希望の方は、東京都 NIE推進協議会にメールでお申し

込みください。tokyo-nie@pressnet.or.jp   （途中からのご参加も可能です）

【問合せ先】

 東京都 NIE推進協議会

事務局長 本杉宏志

     E-mail：tokyo-nie@pressnet.or.jp

    東京都高等学校新聞教材開発研究会

事務局長 代田有紀(東京都立第一商業高等学校主任教諭)

 E-mail:Yuki_Shirota@education.metro.tokyo.jp